101
D
E
 1
8
.6
3
5

min max min max min max
0 % FS 112,5 % FS 37,5 % FS 150 % FS 37,5 % FS 150 % FS
Typenschlüssel:
 HDA 4 4 Z X – F21 – XXXX – XXX – D X – 000 (2 m)
Prozessanschluss
Z = frontbündig
Anschlussart elektrisch
9 = 1/2-14 NPT Conduit, Einzeladern
G = 1/2-14 NPT Conduit, freies Kabelende
Ausgangssignal
F21 = 4 .. 20 mA, 2-Leiter mit HART Protokoll
Druckbereiche in bar
04,0; 06,0; 0010; 0016; 0025; 0040; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600
0003 (-1 .. 3)
Anschlussart mechanisch
G01 = G1/2 A ISO 1179-2
G02 = G1/2 mit zusätzlicher frontseitiger O-Ring Dichtung
G04 = G1/4 mit zusätzlicher frontseitiger O-Ring-Dichtung (nur Messbereiche 0040; 0100; 0250; 0400 und 0600)
Zulassung
D = CSA Explosion Proof (seal not required)
  ATEX Flame Proof
  IECEx Flame Proof
Ausführung Messzelle
S = Sealed Gauge (abgedichtet zur Atmosphäre ≥ 40 bar
V = Vented Gauge (belüftet zur Atmosphäre) < 40 bar
Modifikationsnummer
000 = Standard
Kabellänge in m
Standard = 2m
Einsatzbereiche:
Einzeladern
Elektrischer Anschluss „9“
Freies Kabelende
Elektrischer Anschluss „G“
CSA Explosion Proof (seal not required)
ATEX Flame Proof
IECEx Flame Proof
C
CSA
US
Class I Group A, B, C, D, T6, T5
Class II Group E, F, G
Class III
Type 4
ATEX
I M2 Ex d I M
II 2G Ex d IIC T6, T5  Gb
II 2D Ex tb IIIC T110 ...120 °C  Db II 2D Ex tb IIIC T110 °C Db
IECEx
Ex d I  Mb